
1/3

By Ester Holubová 13. června 2023

Kvóty na migranty – už je to tu zase. Varování z
Maďarska

volnyblog.news/kvoty-na-migranty-uz-je-to-tu-zase-varovani-z-madarska

Celý článek si můžete poslechnout v audio verzi ZDE:

KVÓTY NA MIGRANTY UŽ JE TO TU ZASE. VAROVÁNÍ Z
MAĎARSKA

00:00

00:00

1. KVÓTY NA MIGRANTY UŽ JE TO TU ZASE. VAROVÁNÍ Z
MAĎARSKA
1:56

EU: Europoslanec Balázs Hidvéghi z maďarské vládnoucí
strany Fidesz varoval, že v Evropské unii se snaží „promigrační
síly pučem prosadit nový balíček opatření v oblasti migrace“.

https://volnyblog.news/kvoty-na-migranty-uz-je-to-tu-zase-varovani-z-madarska/
https://volnyblog.news/wp-content/uploads/2023/06/KVOTY-NA-MIGRANTY-UZ-JE-TO-TU-ZASE.-VAROVANI-Z-MADARSKA.mp3


2/3

Tento nový balíček, který má být podle Hidvéghiho prosazován
silou, by měl opět přinést systém kvót na přerozdělování
nelegálních uprchlíků.

Balázs Hidvéghi tvrdí, že se někteří zástupci Bruselu nekalými
praktikami snaží prosadit nový imigrační balíček, který by měl opět
přinést systém kvót. „Promigrační síly se pokoušejí pučem prosadit
zavedení systému, který by byl návratem k systému kvót, který před
lety selhal a udržuje nelegální migraci,“ uvedl maďarský
europoslanec podle serveru dailynewshungary.com.

Hidvéghi to ilustruje například na tom, že ministři a státní tajemníci
údajně dostali na čtvrtečním zasedání Rady pro spravedlnost a
vnitřní věci v Lucemburku text nových migračních opatření jen půl
hodiny před hlasováním. „Maďarsko a Polsko hlasovaly proti
opatřením, zatímco řada dalších, zejména středoevropských
členských států, se zdržela hlasování,“ uvedl Hidvéghi.

Nové směrnice by podle Hidvéghiho měly finančně postihovat
členské státy odmítající migrační kvóty. „Zatímco Maďarsko
vynaložilo na ochranu svých hranic a hranice EU více než 1,5
miliardy eur a marně čeká, až se Brusel o náklady podělí, probíhají
snahy o zavedení systému, který by finančně postihoval členské
státy odmítající nelegální migraci,“ prohlásil Hidvéghi.

Dodal, že politická debata o migraci v Maďarsku je nejširší a
nejrozsáhlejší ze všech členských států EU a Maďaři v referendu
řekli jasné ne ve věci přesídlování migrantů v rámci kvót. „Evropská
rada jasně podmínila postoj k rozhodování o migračních otázkách
souhlasem všech členů, nikoli prostou většinou, jak tomu bylo ve
čtvrtek. Nedávný vývoj je proto v rozporu s dřívějším postojem rady.
S ohledem na to, jakož i na pevný postoj Maďarska v této věci, je
třeba zabránit provedení návrhu,“ apeloval Hidvéghi.

https://cz24.news/kvoty-na-migranty-uz-je-to-tu-zase-varovani-z-
madarska/

https://dailynewshungary.com/orbans-fidesz-talks-about-putsch-in-the-european-union/?fbclid=IwAR0SKndBOlrOlPeZcpwCH66mcEdzgiCXzU0mOr31VLRiYyUcm4HaJwTvibA
https://cz24.news/kvoty-na-migranty-uz-je-to-tu-zase-varovani-z-madarska/


3/3

0 replies

Leave a Reply

Want to join the discussion? 
 Feel free to contribute!

Send us mail

 
 


